
PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA JURY
XX OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU POETYCKIEGO

„O LUDZKĄ TWARZ CZŁOWIEKA”

Dnia 07 sierpnia 2017 roku w Łodzi przy Al. Piłsudskiego 7/165 odbyło się
posiedzenie  jury  XX  Ogólnopolskiego  Konkursu  Poetyckiego  „O  ludzką  twarz
człowieka”.  Na tegoroczną edycję  nadeszło 300 (!)  zestawów wierszy, z  czego 12
zestawów  zostało  zdyskwalifikowanych  z  przyczyn  regulaminowych  (niektóre
zestawy były nadesłane tylko w jednym egzemplarzu, inne były pisane ręcznie lub
zawierały  zbyt  dużo  wierszy,    kilka  zestawów  było  podpisanych  imieniem  i
nazwiskiem, jeden zestaw dotarł po terminie, dwa zestawy były prozą, a nie poezją i
liczyły po kilkadziesiąt stron).

Jury w składzie:

- ks. Wacław Buryła, Krośnice – poeta, organizator konkursu
- Marek Czuku, Łódź – poeta
- Przemysław Dakowicz, Łódź – poeta, eseista, krytyk literacki

po  wnikliwym  zapoznaniu  się  z  wszystkimi  nadesłanymi  wierszami  postanowiło
przyznać następujące nagrody główne, wyróżnienia główne i wyróżnienia dodatkowe
(do druku):

NAGRODY GŁÓWNE:

I – nie przyznano
II – godło „LAMIUM”: Magdalena Cybulska, Łódź 
– wiersze: *** (Czasem do niego wraca), ***(Czy dzieci w Aleppo bawią się w dom?),
***(Ona już nie biegnie za orszakiem Trzech Króli), Pustelnia Brata Alberta
III – godło „SOBOTNIACZEK”: Artur Śliwiński, Warszawa 
– wiersze: Rozkład, Brak Sygnału, Oferty, W przepaść

WYRÓŻNIENIA GŁÓWNE – RÓWNORZĘDNE:

1. godło „KROKI”: Grzegorz Chwieduk, Kępice - wiersze: Serce, Słowo
2. godło „brzoza”: Marta Jurkowska, Olkusz – wiersze: W Wielkanocny poranek,

Pora sucha
3. godło  „Jean  Valjean”:  Krzysztof  Martyna,  Kalisz  –  wiersze:  katedra  w

powszedni lipcowy dzień, pomnik
4. godło „KAPTAGON”: Karol Mroziński, Warszawa – wiersze: Wiosna – koniec

świata, Walczyk ostatni
5. godło „Proszę czekać”: Kacper Płusa,  Łódź – wiersze:  rachunek sumienia i

inne opłaty, czarne chmury nad plebanią (IV, V, VI)



6. godło „Smooth jazz przed świtem”: Ida Sieciechowicz, Madryt (Hiszpania) –
wiersze: Przekazy pomocnicze w chłodnych obrazach (I, II, III, IV)

WYRÓŻNIENIA DODATKOWE – DO DRUKU – RÓWNORZĘDNE:

1. godło  „Apap  dla  Europy”:  Rafał  Baron,  Gdańsk  –  wiersz:  Tutaj.  Co  by
powiedział

2. godło „ZEGAR”: Emil Biela, Myślenice – wiersz: Plotka
3. godło „SOSENKA”: Ewa Borowiejska, Kraków – wiersz: ksiądz podchodzi do

żłóbka
4. godło „A jednak”: Marek Dudziński, Radom – wiersz: Jeden w trzech osobach
5. godło „Józef”: Piotr Fałczyński, Ołobok – wiersz: Muszelka od Mamy
6. godło „GŁUPIEC”:  Jerzy Fryckowski,  Dębnica Kaszubska – wiersz:  Bracia

mniejsi
7. godło „busola”: Małgorzata Januszewska, Częstochowa – wiersz: pół Europy
8. godło  „POETA NA CHWILĘ”:  Andrzej  Korsarz,  Rybnik  –  wiersz:  Cztery

wiersze o zgubionym dziecku (1, 2, 3, 4)
9. godło „KORAL”: Lech Lament, Turek – wiersz: Ślubna suknia
10. godło  „Bezbronny”:  Czesław  Markiewicz,  Zielona  Góra  –  wiersz:  Dialog

lustra
11. godło  „PLAC ZABAW”: s. Urszula Michalak, Lublin – wiersz:  Pod koniec

lipca
12. godło  „Tadeusz”:  Andrzej  Jakub  Mularczyk,  Ostrzeszów  –  wiersz:  Prosta

podpowiedź
13. godło  „JEDNOROŻEC”:  Zbigniew  Mysłowiecki,  Warszawa  –  wiersz:

Sprzedałem Polskę
14. godło „kalka”: Justyna Nowicka, Wrocław – wiersz: Zapis emocjonalny
15. godło „Filary tronu”: Jan Racut, Alwernia – wiersz: Anioły w katedrze
16. godło  „XXX”:  Mariusz  Jacek  Rokita,  Piotrków  Trybunalski  –  wiersz:  ***

(wybacz mi Aleppo)
17. godło  „pantofelek”:  Małgorzata  Tomczyk  –  Jadach,  Krośnice  –  wiersz:

Księżniczka
18. godło  „Cicha”:  Marzena  Tyburska,  Chrostkowo  –  wiersz:  Ksiądz  Jan

Kaczkowski
19. godło „biała pelargonia”: Katarzyna Zychla, Żary – wiersz: cud rozmowy

WYRÓŻNIENIE SPECJALNE ZA WIERSZ O KROŚNICACH:

godło „Simim Bilil”: Marzenna Lewandowska, Kowal – wiersz: Stawy rozmodlone


